

**DODATOK Č. DZ221401204770101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012047701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Farná  
sídlo : Farná č. 462, 935 66 Farná  
Slovenská republika  
konajúci : Karol Vrábek, starosta obce  
IČO : 00306941  
DIČ : 2021023554  
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčísli) a kód banky  
predfinancovanie: 2790401253/0200  
refundácia: 2790401253/0200  
(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.09.2013. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **453 144,12 EUR** (slovom štyristopäťdesiattritisícstoštyridsaťštyri EUR a dvanásť centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **452 719,55 EUR** (slovom štyristopäťdesiadvatisícosemstodevätnásť EUR a päťdesiatpäťcentov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **430 083,57 EUR** (slovom štyristotridsaťtisícosemdesiattri EUR a päťdesiatšesťcentov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012047701**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa vo Farnej, dňa: .....

Podpis: .....

Karol Vrábek, starosta obce Farná

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Regenerácia centrálnej zóny obce	
Kód ITMS	22140120477	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	96,75	01 - Nenávratná dotácia
23 - Regionálne / miestne cesty	3,25	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	Levice
Obec	Farná
Ulica	-
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Zvýšenie bezpečnosti, životnej úrovne a atraktivity obce Farná pre obyvateľov a návštevníkov obce.
Špecifický cieľ projektu 1	Občianskej infraštruktúry rekonštruovaním chodníkov a parkovacích plôch v ich blízkosti
Špecifický cieľ projektu 2	Realizácie projektových a inžinierskych prác, verejného obstarávania a externého manažmentu s cieľom zabezpečenia realizácie všetkých aktivít projektu.
Špecifický cieľ projektu 3	Vybudovanie kultúrno-oddychovej zóny v centre obce - miesto, kde sa ľudia môžu stretávať, rozprávať a upevňovať medziľudské vzťahy. Uľahčenie dostupnosti občianskej infraštruktúry rekonštruovaním chodníkov a parkovacích plôch v ich blízkosti.



#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2010	0,048	2013
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2010	453 144,12	2013
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2010	453 144,12	2013
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2010	4	2013
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2013
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2013
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2010	1 435	2018

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2010	453 144,12	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2013
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2013
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2010	453 144,12	2013
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2013

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	07/2011	06/2013
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	03/2010	04/2010
C Proces verejného obstarávania	05/2010	12/2010
D Externý manažment projektov	03/2010	09/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		09/2013

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky po VO	Neoprávnené výdavky po VO	Celkové výdavky projektu po VO	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	<b>419 107,76</b>	<b>0,00</b>	<b>419 107,76</b>	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	30 533,02	0,00	30 533,02	717001
			EUR	388 574,74	0,00	388 574,74	717002
		SPOLU	EUR	419 107,76	0,00	419 107,76	$\Sigma$ Stavba
Podporné aktivity			EUR	<b>33 611,79</b>	<b>424,57</b>	<b>34 036,36</b>	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	21 007,86	283,05	21 290,91	716
		SPOLU	EUR	21 007,86	283,05	21 290,91	$\Sigma$ B
C	Verejnú obstarávanie		EUR	2 100,00	0,00	2 100,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	10 503,93	141,52	10 645,45	637005
Celkovo			EUR	<b>452 719,55</b>	<b>424,57</b>	<b>453 144,12</b>	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

## Krycí list stavby

## KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná		JKSO		
			EČO		
			Miesto	Farná	
Objednávateľ	Obec Farná		IČO		
Projektant					
Zhotoviteľ	Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina		36774499	SK2022384672	
Rozpočet číslo	Spracoval		Dňa	Položíek	
<b>Merné a účelové jednotky</b>					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
<b>Rozpočtové náklady · EUR</b>					
<b>A</b>	<b>Základné rozp. náklady</b>		<b>B</b>	<b>Doplňkové náklady</b>	
1	HSV	Dodávky 68 179,66	8	Práce nadčas	
2		Montáž 235 659,94	9	Bez pevnej podl.	
3	PSV	Dodávky 10 451,38	10	Kultúrna pamiatka	
4		Montáž 9 712,14	11		
5	"M"	Dodávky 0,00			
6		Montáž 0,00			
7	ZRN (r. 1-6)	324 003,12	12	DN (r. 8-11)	
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
<b>Projektant</b>			<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis			Pečiatka		
Objednávateľ			Dátum a podpis		
Dátum a podpis			Pečiatka		
Zhotoviteľ			Dátum a podpis		
Dátum a podpis			Pečiatka		
23	Súčet 7, 12, 19-22				352 191,39
24	DP	19,00 % z 352 191,39			66 916,37
25	Cena s DPH (r. 23-24)				419 107,76
<b>E Prípochty a odpočty</b>					
26	Dodávky objednávateľa				0,00
27	Kľzavá doložka				0,00
28	Zvýhodnenie				0,00

## Rekapit Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Fallobo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina

Dátum:  
 Projektant:  
 Spracoval:

Skupina výdavkov	Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN
		<b>Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná</b>						
	SO-01	SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene						
717002	SO-01-1	SO 01-1 Okolo aut. zastávky - p.č.933/2	8 170,03	1 552,31	9 722,34	7 516,13	0,00	653,90
717002	SO-01-2	SO 01-2 Okolo aut. zastávky - p.č.934/6	27 631,59	5 250,00	32 881,59	25 420,05	0,00	2 211,54
717002	SO-01-3	SO 01-3 Centrum - p.č.935/53, 935/52	146 254,00	27 788,26	174 042,26	134 548,29	0,00	11 705,71
717002	SO-01-4	SO 01-4 Centrum - p.č.935/56	20 616,72	3 917,18	24 533,90	18 966,62	0,00	1 650,10
717002	SO-01-5a	SO 01-5a Pri obecnom úrade - p.č.935/56, 935/58	32 030,01	6 085,70	38 115,71	29 466,43	0,00	2 563,58
717002	SO-01-5b	SO 01-5b Pred nákupným strediskom p.č.935/56	11 850,84	2 251,66	14 102,50	10 902,33	0,00	948,51
717002	SO-01-5c	SO 01-5c Pred zdravotným strediskom p.č.935/53	15 333,35	2 913,34	18 246,69	14 106,12	0,00	1 227,23
717002	SO-01-5d	SO 01-5d Pred reštauráciou p.č.935/56	20 101,43	3 819,27	23 920,70	18 492,58	0,00	1 608,85
717002	SO-02	SO 02 Rekonštrukcia chodníkov	32 144,22	6 107,40	38 251,62	29 571,50	0,00	2 572,72
717002	SO-03	SO 03 Rekonštr. miestnych komunikácií vrátane dopr. syst.	12 401,20	2 356,23	14 757,43	11 408,65	0,00	992,55
717001	SO-04-1	SO 04 Výstavba autobusových zastávok	12 829,00	2 437,51	15 266,51	11 802,21	0,00	1 026,79
717001	SO-04-2	SO 04-2 Novostavba autobusovej zastávky č.p.933/2	12 829,00	2 437,51	15 266,51	11 802,21	0,00	1 026,79
		<b>Celkom</b>	<b>352 191,39</b>	<b>66 916,37</b>	<b>419 107,76</b>	<b>324 003,12</b>	<b>0,00</b>	<b>28 188,27</b>

Rekapitulácia podľa skupín výdavkov:

717001 30 533,02  
 717002 388 574,74  
 SPOLU: 419 107,76

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov častí: SO 01-1 Okolo aut. zastávky - p.č.933-2

JKSO:   
 EČO:   
 Miesto: Farná  
 IČO:   
 DIČ:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:   
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo:   
 Spracoval:   
 Dňa:

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	1 786,33	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariadenie staveniska	315,68
2	Montáž	5 610,60	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	187,90
4	Montáž	119,20	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	150,32
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	7 516,13	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	653,90
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	8 170,03	
<b>Objednávateľ</b>		24	19 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	19 %	8 170,03 DPH	1 552,31
<b>Zhotoviteľ</b>		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>9 722,34</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E</b>	<b>Prípočty a odpočty</b>		
		27	Dodávky objednávateľa	0,00	
		28	Kľzavá doložka	0,00	
		29	Zvýhodnenie + -	0,00	

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-1 Okolo aut. zastávky - p.č.933-2  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25,Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena		Sadzba DPH
							jednotková	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>D</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D	D	1		Zemné práce					7 396,93
1	K	221	113107111	Odstánenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, - 0,16000t	m2	34,20	2,45	83,79	19,0
2	K	221	113307132	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	34,20	35,41	1 211,02	19,0
3	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7,10	0,63	4,47	19,0
4	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	0,71	11,74	8,34	19,0
5	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.250 mm	m2	7,10	3,92	27,83	19,0
6	K	001	181301109	Príplatok za každých ďalších 50 mm hr.rozprestretia ornice, plocha do 500 m2	m2	7,10	1,11	7,88	19,0
7	M	MAT	5819990011	Zemina rekultivačná ornica	m3	1,12	24,20	27,20	19,0
8	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7,00	0,78	5,46	19,0
9	K	231	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	4,00	1,01	4,04	19,0
10	K	231	183101139	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 02 do 0,05 m3	ks	40,00	1,25	50,00	19,0
11	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7,10	0,12	0,85	19,0
12	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7,10	0,02	0,14	19,0
13	K	231	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	8,00	3,34	26,72	19,0
14	M	MAT	0265151700	Skalnik - Cotoneaster dammeri, krík d 40 - 60 cm	ks	4,00	8,20	32,80	19,0
15	M	MAT	0266051700	Borievka - Juniperus sabina Glaucia, d 60 - 80 cm	ks	4,00	24,83	99,32	19,0
16	K	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8,00	1,34	10,72	19,0
17	K	231	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	13,40	0,10	1,34	19,0
18	M	MAT	2524813000	Totálny herbicid	kg	0,27	3,43	0,92	19,0
19	K	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,00	1,41	5,64	19,0
20	M	MAT	1031190000	Mulčovacia kôra (balenie 70 l)	kus	8,00	6,86	54,88	19,0
21	K	231	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,00	787,38	0,79	19,0

22	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové balené	t	0,00	786,45	0,79	19,0
23	K	231	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	7,10	0,15	1,07	19,0
24	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,10	3,26	0,33	19,0
25	D	3		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>726,48</b>	
25	K	012	349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	2,00	23,17	46,34	19,0
26	M	MAT	5339590100	Odpadkový kôš	ks	2,00	340,07	680,14	19,0
27	D	5		<b>Komunikácie</b>				<b>926,73</b>	
27	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	16,80	5,78	97,10	19,0
28	K	221	564801112	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 40 mm	m2	16,80	2,08	34,94	19,0
29	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6cm pre peších do 20 m2	m2	16,80	16,69	280,39	19,0
30	M	MAT	5922915600	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	16,97	30,31	514,30	19,0
31	D	9		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3 136,21</b>	
31	K	221	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	40,00	11,63	465,20	19,0
32	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	40,40	9,10	367,64	19,0
33	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	3,60	130,89	471,20	19,0
34	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	22,57	24,70	557,53	19,0
35	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	90,29	1,19	107,44	19,0
36	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	22,57	24,85	560,91	19,0
37	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	22,57	26,22	591,84	19,0
38	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	22,57	0,64	14,45	19,0
39	D	99		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>941,17</b>	
39	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	32,08	29,34	941,17	19,0
40	D	OST		<b>Ostatné</b>				<b>119,20</b>	
40	D	H		<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>119,20</b>	
40	K	HZS	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,00	14,90	119,20	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>7 516,13</b>	



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov častí: SO 01-2 Okolo aut. zastávky - p.č.934-6

JKSO:   
 EČO:   
 Miesto: Farná  
 IČO:   
 DIČ:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:   
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

36774499	SK2022384672

Rozpočet číslo:      Spracoval:   
 [ ] [ ]

Dňa:   
 [ ] [ ] [ ]

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 4 363,65	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 1 067,64
2	Montáž 20 818,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 635,50
4	Montáž 238,40	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 508,40
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 25 420,05	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 2 211,54
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant	Dátum a podpis	Pečiatka	D Celkové náklady	
			23	Súčet 7, 12, 19-22 27 631,59
Objednávateľ	Dátum a podpis	Pečiatka	24	19 % 0,00 DPH 0,00
			25	19 % 27 631,59 DPH 5 250,00
			26	<b>Cena s DPH (r. 23-25) 32 881,59</b>
Zhotoviteľ	Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípočty a odpočty	
			27	Dodávky objednávateľa 0,00
			28	Klízavá doložka 0,00
Dátum a podpis			29	Zvýhodnenie + - 0,00



# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Famá  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-2 Okolo aut. zastávky - p.č.934-6  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Famá  
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
<b>D</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>D</b>									
<b>1</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	K	221	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, - 0,16000t	m <sup>2</sup>	149,71	2,45	366,79	19,0
2	K	221	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	149,71	35,41	5 301,30	19,0
3	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	46,12	0,63	29,06	19,0
4	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	4,61	11,74	54,14	19,0
5	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> ,hr.250 mm	m <sup>2</sup>	46,12	3,92	180,79	19,0
6	K	001	181301109	Priplatok za každých ďalších 50 mm hr.rozprestretia ornice, plocha do 500 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	46,12	1,11	51,19	19,0
7	M	MAT	5819990011	Zemina rekultivačná ornica	m <sup>3</sup>	11,59	24,20	280,53	19,0
8	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	46,37	0,78	36,17	19,0
9	K	231	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	14,00	1,01	14,14	19,0
10	K	231	183101139	Priplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	140,00	1,25	175,00	19,0
11	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	49,40	0,12	5,93	19,0
12	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	49,40	0,02	0,99	19,0
13	K	231	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	14,00	3,34	46,76	19,0
14	M	MAT	0265151700	Skalnik - Cotoneaster dammeri, krík d 40 - 60 cm	ks	6,00	8,20	49,20	19,0
15	M	MAT	0266051700	Borievka - Juniperus sabina Glaucia, d 60 - 80 cm	ks	8,00	24,83	198,64	19,0
16	K	231	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	14,00	14,97	209,58	19,0
17	K	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	14,00	1,34	18,76	19,0
18	K	231	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m <sup>2</sup>	46,12	0,10	4,61	19,0
19	M	MAT	2524813000	Totálny herbicíd	kg	0,92	3,43	3,16	19,0
20	K	231	184921093	Muličovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	7,00	1,41	9,87	19,0
							<b>25 181,65</b>		
							<b>7 146,62</b>		

21	M	MAT	1031190000	Muličovací kôra (balenie 70 l)	kus	14,00	6,86	96,04	19,0
22	K	231	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,00	787,38	1,57	19,0
23	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové balené	t	0,00	786,45	1,57	19,0
24	K	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	46,12	0,15	6,92	19,0
25	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,20	3,26	3,91	19,0
			<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>363,24</b>	
26	K	012	349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	1,00	23,17	23,17	19,0
27	M	MAT	5339590100	Odpadkový kôš	ks	1,00	340,07	340,07	19,0
			<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>5 058,46</b>	
28	K	221	564251111	Podklad alebo podpysp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	91,70	5,78	530,03	19,0
29	K	221	564801112	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	91,70	2,08	190,74	19,0
30	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	91,70	16,69	1 530,47	19,0
31	M	MAT	5922915600	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	92,62	30,31	2 807,22	19,0
			<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>9 911,29</b>	
32	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	58,00	11,63	674,54	19,0
33	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	58,58	9,10	533,08	19,0
34	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,22	130,89	683,25	19,0
35	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	98,81	24,70	2 440,61	19,0
36	K	221	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	395,24	1,19	470,34	19,0
37	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	98,81	24,85	2 455,43	19,0
38	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	98,81	26,22	2 590,80	19,0
39	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	98,81	0,64	63,24	19,0
			<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>2 702,04</b>	
40	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	92,09	29,34	2 702,04	19,0
				<b>Ostatné</b>				<b>238,40</b>	
				<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>238,40</b>	
41	K	HZS	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	16,00	14,90	238,40	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>25 420,05</b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov časti: SO 01-3 Centrum - p.č.935-53, 935-52

JKSO  
 EČO  
 Miesto: Farná  
 IČO  
 DIČ

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

36774499	SK2022384672

Rozpočet číslo:  Spracoval:

Dňa:

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	25 722,87	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		5 651,03
2		Montáž	108 158,70	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		3 363,71
4		Montáž	666,72	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		2 690,97
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		134 548,29	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		11 705,71
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		146 254,00
Objednávateľ		Pečiatka		24	19 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		25	19 %	146 254,00 DPH	27 788,26
Zhotoviteľ		Pečiatka		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>		<b>174 042,26</b>
Dátum a podpis		Pečiatka		E		Prípočty a odpočty	
				27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kľzavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnenie + -		0,00

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-3 Centrum - p.č.935-53, 935-52  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Falibo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		Sadzba DPH
								7	8	
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
D			4	5	6	7	8	9	10	
D			1	Zemné práce					133 881,57	
1	K	221	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, - 0,16000t	m <sup>2</sup>	900,00	2,45	2 205,00	19,0	
2	K	221	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	900,00	35,41	31 869,00	19,0	
3	K	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	11,50	20,18	232,07	19,0	
4	K	001	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	11,50	8,25	94,88	19,0	
5	K	231	180402111	Založenie trávniká parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	625,40	0,63	394,00	19,0	
6	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	62,54	11,74	734,22	19,0	
7	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	625,40	3,92	2 451,57	19,0	
8	K	001	181301109	Príplatok za každých ďalších 50 mm hr. rozprestretia ornice, plocha do 500 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	625,40	1,11	694,19	19,0	
9	M	MAT	5819990011	Zemina rekultivačná ornica	m <sup>3</sup>	158,74	24,20	3 841,44	19,0	
10	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	625,40	0,78	487,81	19,0	
11	K	231	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	60,00	1,01	60,60	19,0	
12	K	231	183101139	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	600,00	1,25	750,00	19,0	
13	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	625,40	0,12	75,05	19,0	
14	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	625,40	0,02	12,51	19,0	
15	K	231	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	60,00	3,34	200,40	19,0	
16	M	MAT	0265493500	Tavolník - Spiraea vanhouttei, krik bal, d60 - 80 cm	ks	3,00	2,87	8,61	19,0	
17	M	MAT	0265307400	Natrzník - Potentilla fruticosa Klondike, krik bal, d40 - 60	ks	3,00	2,34	7,02	19,0	
18	M	MAT	0265151700	Skalník - Cotoneaster dammeri, krik d 40 - 60 cm	ks	28,00	8,20	229,60	19,0	
19	M	MAT	0266051700	Borievka - Juniperus sabina Glauca, d 60 - 80 cm	ks	26,00	24,83	645,58	19,0	
20	K	231	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	60,00	14,97	898,20	19,0	

21	K	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	60,00	1,34	80,40	19,0
22	K	231	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	625,40	0,10	62,54	19,0
23	M	MAT	2524813000	Totálny herbicíd	kg	12,51	3,43	42,90	19,0
24	K	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	66,90	1,41	94,33	19,0
25	M	MAT	1031190000	Mulčovacia kôra (balenie 70 l)	kus	133,80	6,86	917,87	19,0
26	K	231	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,05	787,38	39,37	19,0
27	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové balené	t	0,05	786,45	40,90	19,0
28	K	231	185803111	Ošetrovanie trávnikov v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	625,40	0,15	93,81	19,0
29	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	4,50	3,26	14,67	19,0
		<b>D</b>	<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>				<b>11,30</b>	
30	K	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	m2	9,00	0,49	4,41	19,0
31	M	MAT	6936654800	Separáčny, filtračný a spevňovací geotextílie 200	m2	9,18	0,75	6,89	19,0
		<b>D</b>	<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>1 089,72</b>	
32	K	012	349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	3,00	23,17	69,51	19,0
33	M	MAT	5339590100	Odpadkový kôš	ks	3,00	340,07	1 020,21	19,0
		<b>D</b>	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>14 816,81</b>	
34	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlnčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	268,60	5,78	1 552,51	19,0
35	K	221	564801112	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	268,60	2,08	558,69	19,0
36	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	268,60	16,69	4 482,93	19,0
37	M	MAT	5922915600	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	271,29	30,31	8 222,68	19,0
		<b>D</b>	<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>90,30</b>	
38	K	011	631591195	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu, z triedeného riečneho kameniva	m3	0,76	118,81	90,30	19,0
		<b>D</b>	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>62 457,01</b>	
39	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	140,00	11,63	1 628,20	19,0
40	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	141,40	9,10	1 286,74	19,0
41	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	12,60	130,89	1 649,21	19,0
42	K	221	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,00	385,45	385,45	19,0
43	K	221	919513112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 500 mm	m	2,40	62,67	150,41	19,0
44	M	MAT	5922323000	Rúra betónová pre splaškové odpadné vody TBR 16-50 Ms 50xdl.250cm	ks	1,01	105,86	106,92	19,0
45	K	231	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 8/10	ks	9,00	47,09	423,81	19,0
46	M	MAT	5339590300	Lavička vonkajšia trojmiestna	ks	9,00	956,81	8 611,29	19,0
47	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	594,00	24,70	14 671,80	19,0
48	K	221	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 km	t	2 376,00	1,19	2 827,44	19,0
49	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	594,00	24,85	14 760,90	19,0



50	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	594,00	26,22	15 574,68	19,0
51	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	594,00	0,64	380,16	19,0
	D		99	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>8 137,89</b>	
52	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	277,37	29,34	8 137,89	19,0
	D		PSV	<b>Práce a dodávky PSV</b>					
	D		OST	<b>Ostatné</b>				<b>666,72</b>	
	D		H	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>666,72</b>	
53	K	HZS	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,00	13,89	666,72	19,0
				<b>Celkom</b>				<b><u>134 548,29</u></b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov časti: SO 01-4 Centrum - p.č.935-56

JKSO  
 EČO  
 Miesto: Farná

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

IČO: 36774499  
 DIČ: SK2022384672

Rozpočet číslo:       Spracoval:

Dňa:

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 7 858,55	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 796,60
2	Montáž 10 774,71	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 474,17
4	Montáž 333,36	11		16	Prevádzkové vplyvy 379,33
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 18 966,62	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 1 650,10
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>  Dátum a popis <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis	Pečiatka  Pečiatka  Pečiatka
<b>D Celkové náklady</b>	
23 Súčet 7, 12, 19-22 20 616,72	
24 19 % 0,00 DPH 0,00	
25 19 % 20 616,72 DPH 3 917,18	
<b>26 Cena s DPH (r. 23-25) 24 533,90</b>	
<b>E Prípochy a odpočty</b>	
27 Dodávky objednávateľa 0,00	
28 Kľzavá doložka 0,00	
29 Zvýhodnenie + - 0,00	

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-4 Centrum - p.č.935-56  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		Sadzba DPH
								6	7	
<b>D</b>										
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
D	D	1		Zemné práce						
1	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	78,75	5,30	417,38	19,0	
2	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	78,75	0,95	74,81	19,0	
3	K	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	78,75	1,88	148,05	19,0	
4	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	78,75	7,25	570,94	19,0	
5	K	001	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 181,25	0,44	519,75	19,0	
6	K	001	167101101	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	78,75	6,40	504,00	19,0	
7	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	78,75	1,03	81,11	19,0	
8	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	78,75	4,03	317,36	19,0	
9	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,50	13,12	98,40	19,0	
10	K	001	175101109	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	7,50	7,78	58,35	19,0	
11	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,60	0,63	69,68	19,0	
12	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	11,06	11,74	129,84	19,0	
13	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.250 mm	m2	110,60	3,92	433,55	19,0	
14	K	001	181301109	Priplatok za každých ďalších 50 mm hr.rozprestretia ornice, plocha do 500 m2	m2	110,60	1,11	122,77	19,0	
15	M	MAT	5819990011	Zemina rekultivačná ornica	m3	33,18	24,20	802,96	19,0	
16	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,60	0,78	86,27	19,0	
17	K	231	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	22,00	1,01	22,22	19,0	
18	K	231	183101139	Priplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	220,00	1,25	275,00	19,0	
19	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,60	0,12	13,27	19,0	
20	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,60	0,02	2,21	19,0	
21	K	231	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	22,00	3,34	73,48	19,0	
22	M	MAT	0265493500	Tavolník - Spiraca vanhouttei, krík bal, d60 - 80 cm	ks	4,00	2,87	11,48	19,0	
23	M	MAT	0265307400	Natrzník - Potentilla fruticosa Klondike, krík bal, d40 - 60	ks	6,00	2,34	14,04	19,0	
								<b>18 633,26</b>		
								<b>6 708,40</b>		



24	M	MAT	0265151700	Skalnik - Cotoneaster dammeri, krik d 40 - 60 cm	ks	4,00	8,20	32,80	19,0
25	M	MAT	0266051700	Borievka - Juniperus sabina Glaucia, d 60 - 80 cm	ks	8,00	24,83	198,64	19,0
26	K	K	231 184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	22,00	14,97	329,34	19,0
27	K	K	231 184801131	Oštenie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,60	1,34	148,20	19,0
28	K	K	231 184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	110,60	0,10	11,06	19,0
29	M	MAT	2524813000	Totálny herbicid	kg	2,21	3,43	7,59	19,0
30	K	K	231 184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,00	1,41	95,88	19,0
31	M	MAT	1031190000	Mulčovacia kôra (balenie 70 l)	kus	136,00	6,86	932,96	19,0
32	K	K	231 185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,05	787,38	39,37	19,0
33	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové balené	t	0,05	786,45	40,90	19,0
34	K	K	231 185803111	Oštenie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,60	0,15	16,59	19,0
35	K	K	231 185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	2,50	3,26	8,15	19,0
		D	2	<b>Zakladanie</b>				<b>23,00</b>	
36	K	K	002 289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	14,00	0,49	6,86	19,0
37	M	MAT	6936654900	Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextílie	m2	14,28	1,13	16,14	19,0
		D	3	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>363,24</b>	
38	K	K	012 349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	1,00	23,17	23,17	19,0
39	M	MAT	5339590100	Odpadkový kôš	ks	1,00	340,07	340,07	19,0
		D	5	<b>Komunikácie</b>				<b>1 544,57</b>	
40	K	K	221 564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	28,00	5,78	161,84	19,0
41	K	K	221 564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	28,00	2,08	58,24	19,0
42	K	K	221 596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	28,00	16,69	467,32	19,0
43	M	MAT	5922915600	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	28,28	30,31	857,17	19,0
		D	6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>166,33</b>	
44	K	K	011 631591195	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu, z triedeného riečneho kameniva	m3	1,40	118,81	166,33	19,0
		D	8	<b>Rúrové vedenie</b>				<b>641,92</b>	
45	K	K	271 871393121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 400	m	9,00	1,54	13,86	19,0
46	M	MAT	2861104500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 400x 9.8x3000mm	ks	3,28	191,54	628,06	19,0
		D	9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>6 735,29</b>	
47	K	K	221 917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	94,50	11,63	1 099,04	19,0
48	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	95,45	9,10	868,55	19,0
49	K	K	221 918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	8,51	130,89	1 113,22	19,0
50	K	K	221 919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,00	385,45	385,45	19,0

51	K	221	919513112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 500 mm	m	2,40	62,67	150,41	19,0
52	M	MAT	5922323000	Rúra betónová pre splaškové odpadné vody Ms 50xdi.250cm	ks	1,01	105,86	106,92	19,0
53	K	231	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 8/10	ks	3,00	47,09	141,27	19,0
54	M	MAT	5339590300	Lavička vonkajšia trojmiestna	ks	3,00	956,81	2 870,43	19,0
	D		99	<b>Presun hmôt HSY</b>				<b>2 450,51</b>	
55	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	83,52	29,34	2 450,51	19,0
	D		OST	<b>Ostatné</b>				<b>333,36</b>	
	D		H	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>333,36</b>	
56	K	HZS	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,00	13,89	333,36	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>18 966,62</b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná	JKSO	822 29
Názov objektu	SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene	EČO	
Názov častí	SO 01-5a Pri obecnom úrade - p.č.935-56, 935-58	Miesto	Farná
Objednávateľ	Obec Farná	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ		Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina	36774499
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	4 450,35	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariadenie staveniska	1 237,59
2	Montáž	24 777,68	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	736,66
4	Montáž	238,40	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	589,33
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	29 466,43	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	2 563,58
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	32 030,01
<b>Objednávateľ</b>		24 19 %	0,00 DPH
Dátum a popis	Pečiatka	25 19 %	32 030,01 DPH
<b>Zhotoviteľ</b>		26 <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>38 115,71</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípočty a odpočty</b>	
		27 Dodávky objednávateľa	0,00
		28 Kľzavá doložka	0,00
		29 Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-5a Pri obecnom úrade - p.č.935-56, 935-58  
 JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		Sadzba DPH	
								6	7		8
<b>Práce a dodávky HSV</b>											
D											
D	1										
	1	K	221	113107111	m2	157,41	2,45	385,65		19,0	
	2	K	221	113307132	m2	157,41	35,41	5 573,89		19,0	
	3	K	001	122201101	m3	32,18	5,30	170,53		19,0	
	4	K	001	122201109	m3	32,18	0,95	30,57		19,0	
	5	K	001	175101201	m3	9,80	20,18	197,76		19,0	
	6	K	001	175101209	m3	9,80	8,25	80,85		19,0	
	7	K	231	180402111	m2	70,00	0,63	44,10		19,0	
	8	M	MAT	0057211300	kg	7,00	11,74	82,18		19,0	
	9	K	231	180405111	m2	157,41	2,50	393,53		19,0	
	10	M	MAT	0057211300	kg	15,74	11,74	184,80		19,0	
	11	K	001	181301104	m2	70,00	3,92	274,40		19,0	
	12	K	001	181301109	m2	700,00	1,11	777,00		19,0	
	13	M	MAT	5819990011	m3	21,00	24,20	508,20		19,0	
	14	K	231	182001111	m2	70,00	0,78	54,60		19,0	
	15	K	001	182313101	m2	157,41	1,04	163,71		19,0	
	16	K	231	183403153	m2	70,00	0,12	8,40		19,0	
	17	K	231	183403161	m2	70,00	0,02	1,40		19,0	
	18	K	231	184802111	m2	70,00	0,10	7,00		19,0	
	19	M	MAT	2524813000	kg	1,40	3,43	4,80		19,0	
	20	K	231	185803111	m2	70,00	0,15	10,50		19,0	
D											
									<b>29 228,03</b>		
									<b>8 953,87</b>		
									<b>8 007,42</b>		

21	K	221	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	157,41	9,22	1 451,32	19,0
22	K	221	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	157,41	2,08	327,41	19,0
23	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	157,41	8,07	1 270,30	19,0
24	K	221	572742111	Upravenie výtlkov liatym asfaltom s vtláčovaným štrkom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	3,50	419,15	1 467,03	19,0
25	K	221	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	157,41	2,95	464,36	19,0
26	M	MAT	5922902800	Zatravnňovacia dlažba 60/40/10 cm, sivá	m2	162,13	18,67	3 027,00	19,0
			9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>10 735,11</b>	
27	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	20,00	0,86	17,20	19,0
28	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	20,00	0,15	3,00	19,0
29	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	70,00	11,63	814,10	19,0
30	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	70,70	9,10	643,37	19,0
31	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,30	130,89	824,61	19,0
32	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	103,89	24,70	2 566,11	19,0
33	K	221	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	415,56	1,19	494,52	19,0
34	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	103,89	24,85	2 581,69	19,0
35	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	103,89	26,22	2 724,02	19,0
36	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	103,89	0,64	66,49	19,0
			99	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>1 531,63</b>	
37	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	217,87	7,03	1 531,63	19,0
			OST	<b>Ostatné</b>				<b>238,40</b>	
			H	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>238,40</b>	
38	K	HZS	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	16,00	14,90	238,40	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>29 466,43</b>	



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov časti: SO 01-5b Pred nákupným strediskom p.č.935-56

JKSO: 822 29

EČO:

Miesto: Farná

IČO:

DIČ:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

36774499

SK2022384672

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	3 296,53	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	457,90
2		Montáž	7 367,40	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	272,56
4		Montáž	238,40	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	218,05
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		10 902,33	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	948,51
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

### Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

### Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

### Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

### D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	11 850,84
24	19 % 0,00 DPH	0,00
25	19 % 11 850,84 DPH	2 251,66
26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>14 102,50</b>

### E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Klízáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-5b Pred nákupným strediskom p.č.935-56  
 JKSO: 822.29

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D								10 663,93	
D		1		Zemné práce				1 088,02	
1	K	221	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, - 0,16000t	m <sup>2</sup>	118,00	2,45	289,10	19,0
2	K	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	4,50	20,18	90,81	19,0
3	K	001	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	4,50	8,25	37,13	19,0
4	K	231	180402111	Založenie trávniká parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	4,06	0,63	2,56	19,0
5	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	0,41	11,74	4,77	19,0
6	K	231	180405111	Založenie trávniká vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	118,00	2,50	295,00	19,0
7	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	11,80	11,74	138,53	19,0
8	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.250 mm	m <sup>2</sup>	4,06	3,92	15,92	19,0
9	K	001	181301109	Príplatok za každých ďalších 50 mm hr.rozprestretia ornice, plocha do 500 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,06	1,11	4,51	19,0
10	M	MAT	5819990011	Zemina rekultivačná ornica	m <sup>3</sup>	3,41	24,20	82,62	19,0
11	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	4,06	0,78	3,17	19,0
12	K	001	182313101	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornicoú	m <sup>2</sup>	118,00	1,04	122,72	19,0
13	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	4,06	0,12	0,49	19,0
14	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	4,06	0,02	0,08	19,0
15	K	231	185803111	Ošetrovanie trávniká v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	4,06	0,15	0,61	19,0
<b>Zvislé a kompletné konštrukcie</b>									
D		3						363,24	
16	K	012	349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	1,00	23,17	23,17	19,0
17	M	MAT	5339590100	Odpadkový kôš	ks	1,00	340,07	340,07	19,0
<b>Komunikácie</b>									
D		5						4 902,91	
18	K	221	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m <sup>2</sup>	118,00	9,22	1 087,96	19,0
19	K	221	564801112	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m <sup>2</sup>	118,00	2,08	245,44	19,0
20	K	221	564861114	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m <sup>2</sup>	118,00	8,07	952,26	19,0

21	K	221	596912112	Kladienie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	118,00	2,95	348,10	19,0
22	M	MAT	5922902800	Zatravniovacia dlažba 60/40/10 cm, sivá	m2	121,54	18,67	2 269,15	19,0
23	D	9		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3 185,23</b>	
23	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	16,00	0,86	13,76	19,0
24	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace príružky	m	16,00	0,15	2,40	19,0
25	K	221	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	50,20	11,63	583,83	19,0
26	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	50,70	9,10	461,39	19,0
27	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,52	130,89	591,36	19,0
28	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	18,88	24,70	466,34	19,0
29	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	75,52	1,19	89,87	19,0
30	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	18,88	24,85	469,17	19,0
31	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	18,88	26,22	495,03	19,0
32	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	18,88	0,64	12,08	19,0
	D	99		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>1 124,53</b>	
33	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	159,96	7,03	1 124,53	19,0
	D	OST		<b>Ostatné</b>				<b>238,40</b>	
	D	H		<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>238,40</b>	
34	K	HZS	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	16,00	14,90	238,40	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>10 902,33</b>	



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov časti: SO 01-5c Pred zdravotným strediskom p.č.935-53

JKSO: 822 29

EČO:

Miesto: Farná

IČO:

DIČ:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

36774499

SK2022384672

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 6 209,93	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 592,46
2	Montáž 7 657,79	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 352,65
4	Montáž 238,40	11		16	Prevádzkové vplyvy 282,12
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 14 106,12	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 1 227,23
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>  Dátum a popis <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis	Pečiatka   Pečiatka  Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">D</th> <th colspan="2">Celkové náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">15 333,35</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>19 % 0,00 DPH</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>19 % 15 333,35 DPH</td> <td style="text-align: right;">2 913,34</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td><b>Cena s DPH (r. 23-25)</b></td> <td style="text-align: right;"><b>18 246,69</b></td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th colspan="2">Prípočty a odpočty</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>27</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Kľzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>29</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	D	Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	15 333,35	24	19 % 0,00 DPH	0,00	25	19 % 15 333,35 DPH	2 913,34	26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>18 246,69</b>	E	Prípočty a odpočty		27	Dodávky objednávateľa	0,00	28	Kľzavá doložka	0,00	29	Zvýhodnenie + -	0,00
D	Celkové náklady																												
23	Súčet 7, 12, 19-22	15 333,35																											
24	19 % 0,00 DPH	0,00																											
25	19 % 15 333,35 DPH	2 913,34																											
26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>18 246,69</b>																											
E	Prípočty a odpočty																												
27	Dodávky objednávateľa	0,00																											
28	Kľzavá doložka	0,00																											
29	Zvýhodnenie + -	0,00																											

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-5c Pred zdravotným strediskom p.č.935-53  
 JKSO: 822.29

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Pallovej búde 3833/25,Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>D</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D		1		<b>Zemné práce</b>					
1	K	221	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, - 0,16000t	m <sup>2</sup>	10,00	2,45	24,50	19,0
2	K	221	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	10,00	35,41	354,10	19,0
3	K	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	9,80	20,18	197,76	19,0
4	K	001	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	9,80	8,25	80,85	19,0
5	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	27,20	0,63	17,14	19,0
6	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	2,72	11,74	31,93	19,0
7	K	231	180405111	Založenie trávnik vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	242,70	2,50	606,75	19,0
8	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	24,27	11,74	284,93	19,0
9	K	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> ,hr.250 mm	m <sup>2</sup>	5,44	3,92	21,32	19,0
10	K	001	181301109	Príplatok za každých ďalších 50 mm hr.rozprestretia ornice, plocha do 500 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5,44	1,11	6,04	19,0
11	M	MAT	5819990011	Zemina rekultivačná ornica	m <sup>3</sup>	4,01	24,20	97,04	19,0
12	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	5,44	0,78	4,24	19,0
13	K	001	182313101	Vyplnenie otvoru v tvárnicach ornicoou	m <sup>2</sup>	242,70	1,04	252,41	19,0
14	K	231	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	4,00	1,01	4,04	19,0
15	K	231	183101139	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 02 do 0,05 m <sup>3</sup>	ks	40,00	1,25	50,00	19,0
16	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	5,44	0,12	0,65	19,0
17	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	5,44	0,02	0,11	19,0
18	K	231	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	4,00	14,94	59,76	19,0
19	M	MAT	0265571200	Kalina - Viburnum farreri, krik, zemný bal, d40 - 60 cm	ks	4,00	17,78	71,12	19,0
20	K	231	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,00	787,38	0,79	19,0
							<b>13 867,72</b>		
								<b>2 170,35</b>	

21	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové balené	t	0,00	786,45	0,79	19,0
22	K	231	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5,44	0,15	0,82	19,0
23	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,00	3,26	3,26	19,0
		<b>D</b>	<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>363,24</b>	
24	K	012	349121001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	1,00	23,17	23,17	19,0
25	M	MAT	5339590100	Odpadkový kôš	ks	1,00	340,07	340,07	19,0
		<b>D</b>	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>6 836,90</b>	
26	K	221	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	242,70	2,95	715,97	19,0
27	M	MAT	5922902800	Zatrávňovacia dlažba 60/40/10 cm, sivá	m2	249,98	18,67	4 667,15	19,0
28	K	221	564801112	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	242,70	2,08	504,82	19,0
29	K	221	564831111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	242,70	3,91	948,96	19,0
		<b>D</b>	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3 538,51</b>	
30	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	27,50	0,86	23,65	19,0
31	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	27,50	0,15	4,13	19,0
32	K	221	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	78,00	11,63	907,14	19,0
33	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	78,78	9,10	716,90	19,0
34	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	7,02	130,89	918,85	19,0
35	K	221	919735123	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	13,00	33,24	432,12	19,0
36	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,60	24,70	163,02	19,0
37	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	26,40	1,19	31,42	19,0
38	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	6,60	24,85	164,01	19,0
39	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	6,60	26,22	173,05	19,0
40	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	6,60	0,64	4,22	19,0
		<b>D</b>	<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>958,72</b>	
41	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	136,38	7,03	958,72	19,0
		<b>D</b>	<b>OST</b>	<b>Ostatné</b>				<b>238,40</b>	
		<b>D</b>	<b>H</b>	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>238,40</b>	
42	K	HZS	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	16,00	14,90	238,40	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>14 106,12</b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Názov časti: SO 01-5d Pred reštauráciou p.č.935-56

JKSO: 822 29

EČO:

Miesto: Farná

IČO:

DIČ:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

36774499

SK2022384672

Rozpočet číslo:      Spracoval:

Dňa:

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 4 290,56	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 776,69
2	Montáž 13 963,62	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 462,31
4	Montáž 238,40	11		16	Prevádzkové vplyvy 369,85
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 18 492,58	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 1 608,85
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 20 101,43
<b>Objednávateľ</b>		24	19 % 0,00 DPH 0,00
Dátum a popis	Pečiatka	25	19 % 20 101,43 DPH 3 819,27
<b>Zhotoviteľ</b>		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25) 23 920,70</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E</b>	<b>Prípočty a odpočty</b>
		27	Dodávky objednávateľa 0,00
		28	Kĺzavá doložka 0,00
		29	Zvýhodnenie + - 0,00



# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva a prvkov verejnej zelene  
 Časť: SO 01-5d Pred reštauráciou p.č.935-56  
 JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		Sadzba DPH
								8	9	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
D									18 254,18	
D		1		<b>Práce a dodávky HSV</b>					1 828,01	
				<b>Zemné práce</b>						
1	K	221	113107113	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	151,00	6,14	927,14	19,0	
2	K	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,65	20,18	134,20	19,0	
3	K	001	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	6,65	8,25	54,86	19,0	
4	K	231	180405111	Založenie trávnikta vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	151,00	2,50	377,50	19,0	
5	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	15,10	11,74	177,27	19,0	
6	K	001	182313101	Výplnenie otvoru v tvárniciach ornicou	m2	151,00	1,04	157,04	19,0	
7	K	012	349121001	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>	ks	2,00	23,17	46,34	19,0	
8	M	MAT	5339590100	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	ks	2,00	340,07	680,14	19,0	
				<b>Odpadkový kôš</b>				6 274,07		
				<b>Komunikácie</b>						
9	K	221	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vihčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	151,00	9,22	1 392,22	19,0	
10	K	221	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	151,00	2,08	314,08	19,0	
11	K	221	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 230 mm	m2	151,00	8,07	1 218,57	19,0	
12	K	221	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	151,00	2,95	445,45	19,0	
13	M	MAT	5922902800	Zatrávňovacia dlažba 60/40/10 cm, sivá	m2	155,53	18,67	2 903,75	19,0	
				<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				8 006,16		
14	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	57,60	11,63	669,89	19,0	
15	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	58,18	9,10	529,40	19,0	
16	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,18	130,89	678,53	19,0	
17	K	221	979084216	Vodorovná doprava vŕbaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	75,50	24,70	1 864,85	19,0	

18	K	221	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	302,00	1,19	359,38	19,0
19	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	75,50	24,85	1 876,18	19,0
20	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	75,50	26,22	1 979,61	19,0
21	K	006	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	75,50	0,64	48,32	19,0
	D		99	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>1 419,46</b>	
22	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	201,91	7,03	1 419,46	19,0
	D		OST	<b>Ostatné</b>				<b>238,40</b>	
	D		H	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>238,40</b>	
23	K	HZS	HZS000213	Stavebno montážne práce náročité - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	16,00	14,90	238,40	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>18 492,58</b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná	JKSO	822 29
Názov objektu	SO 02 Rekonštrukcia chodníkov	EČO	
Názov časti		Miesto	Farná
Objednávateľ	Obec Farná	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina	36774499	SK2022384672
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	9 773,37	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		1 242,00
2		Montáž	19 798,13	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		739,29
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		591,43
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 571,50	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		2 572,72
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
<b>Projektant</b>								<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		32 144,22
<b>Objednávateľ</b>								24	19 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a popis				Pečiatka				25	19 %	32 144,22 DPH	6 107,40
<b>Zhotoviteľ</b>								<b>26 Cena s DPH (r. 23-25)</b>		<b>38 251,62</b>	
Dátum a podpis				Pečiatka				<b>E Prípochty a odpočty</b>			
								27	Dodávky objednávateľa		0,00
								28	Kízavá doložka		0,00
								29	Zvýhodnenie + -		0,00

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníkov

Časť:  
 JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D				<b>HSV</b>				<b>29 571,50</b>	
D		1		<b>Zemné práce</b>				<b>1 998,48</b>	
1	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	32,99	32,19	1 061,98	19,0
2	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkoppku tr.1-4 do 10000 m	m3	32,99	7,25	239,18	19,0
3	K	001	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	494,86	0,44	217,74	19,0
4	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	32,99	1,03	33,98	19,0
5	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	32,99	4,03	132,95	19,0
6	K	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	11,00	20,18	221,92	19,0
7	K	001	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	11,00	8,25	90,73	19,0
D				<b>Komunikácie</b>				<b>12 832,98</b>	
8	K	221	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	346,20	2,39	827,42	19,0
9	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	346,20	16,69	5 778,08	19,0
10	M	MAT	5922912300	Zámková dlažba sivá 6 cm	m2	349,66	17,81	6 227,48	19,0
D				<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>12 577,50</b>	
11	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	385,80	11,63	4 486,85	19,0
12	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100 cm farba sivá	ks	389,66	9,10	3 545,89	19,0
13	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	34,72	130,89	4 544,76	19,0
D				<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>2 162,54</b>	
14	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	307,62	7,03	2 162,54	19,0
<b>Celkom</b>								<b>29 571,50</b>	



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 03 Rekonštr. miestnych komunikácií vrátane dopr. subsystem.  
 Názov časti:

JKSO: 822 29

EČO:

Miesto: Farná

IČO:

DIČ:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

36774499

SK2022384672

Rozpočet číslo:      Spracoval:

Dňa:

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 479,16
2	Montáž 11 408,65	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 285,22
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 228,17
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 11 408,65	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 992,55
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis	Pečiatka   Pečiatka   Pečiatka	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 12 401,20 24 19 % 0,00 DPH 0,00 25 19 % 12 401,20 DPH 2 356,23 <b>26 Cena s DPH (r. 23-25) 14 757,43</b> <b>E Prípočty a odpočty</b> 27 Dodávky objednávateľa 0,00 28 Kízavá doložka 0,00 29 Zvýhodnenie + - 0,00
---	--	--

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
Objekt: SO 03 Rekonštr. miestnych komunikácií vrátane dopr. subsyst.  
Časť:  
JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Farná  
Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina  
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				11 408,65	
D		5		Komunikácie				5 172,37	
1	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	275,86	0,33	91,03	19,0
2	K	221	577131111	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný (ABH) hr.40mm	m <sup>2</sup>	551,72	9,21	5 081,34	19,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 085,47	
3	K	221	919732111	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením, hr.do 2 mm	m <sup>2</sup>	275,86	22,06	6 085,47	19,0
D		99		Presun hmôt HSV				150,81	
4	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	58,00	2,60	150,81	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>11 408,65</b>	

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 04 Výstavba autobusových zastávok  
 Názov časti: SO 04-1 Novostavba autobusovej zastávky č.p.933-2

JKSO  
 EČO  
 Miesto: Farná  
 IČO  
 DIČ

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant  
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

36774499	SK2022384672

Rozpočet číslo:  Spracoval:

Dňa:

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	213,76	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		495,69
2		Montáž	2 662,33	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	5 225,69	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		295,06
4		Montáž	3 700,43	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		236,04
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		11 802,21	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		1 026,79
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		12 829,00
Objednávateľ		Pečiatka		24	19 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		25	19 %	12 829,00 DPH	2 437,51
Zhotoviteľ		Pečiatka		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>		<b>15 266,51</b>
Dátum a podpis		Pečiatka		E		Prípočty a odpočty	
				27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kľzavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnenie + -		0,00

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 04 Výstavba autobusových zastávok  
 Časť: SO 04-1 Novostavba autobusovej zastávky č.p.933-2  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Failbo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25,Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>D HSV</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D	D	1		Zemné práce				258,68	
1	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,20	32,19	6,53	19,0
2	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,36	22,30	74,93	19,0
3	K	001	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	3,36	6,29	21,13	19,0
4	K	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	3,56	31,50	112,23	19,0
5	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	3,56	7,25	25,83	19,0
6	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,56	1,03	3,67	19,0
7	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,56	4,03	14,36	19,0
<b>D 2</b>									
<b>Zakladanie</b>									
8	K	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,04	38,27	1,57	19,0
9	K	011	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	3,09	146,93	453,72	19,0
10	K	011	274351215	Debnenie stien základného pásov, zhotovenie-dielce	m2	3,00	13,10	39,30	19,0
11	K	011	274351216	Debnenie stien základného pásov, odstránenie-dielce	m2	3,00	2,28	6,84	19,0
<b>D 3</b>									
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>									
12	K	011	311231286	Murivo nosné z tehál CV dĺžky 290mm na MC 10	m3	3,53	211,40	745,19	19,0
<b>D 4</b>									
<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
13	K	011	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,56	169,77	95,75	19,0
14	K	011	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	3,88	7,87	30,54	19,0
15	K	011	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,88	2,75	10,67	19,0
16	K	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,04	1 897,21	79,68	19,0
17	K	221	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	6,40	3,75	24,00	19,0
18	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	6,40	3,03	19,39	19,0
<b>D 5</b>									
<b>Komunikácie</b>									
19	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	6,40	16,69	106,82	19,0
20	M	MAT	5922915800	Zámková dlažba oker hrúbky 8 cm	m2	6,46	33,07	213,76	19,0
									<b>2 876,09</b>



45	K	763	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	19,50	9,48	184,86	19,0
46	M	MAT	6149901500	Stýčnikový väzník dl. 3250mm	ks	6,12	436,19	2 669,48	19,0
47	K	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	5,40	28,54	154,12	19,0
48	K	765	765361001	<b>Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>	m2	17,60	21,86	384,74	19,0
49	K	765	765361005	Krytina z asfaltových šindľov sklon strechy do 30st.	m	4,40	17,37	76,43	19,0
50	K	765	765361015	Krytina z asfaltových šindľov úprava pri okape do 30st.	m	6,48	7,16	46,40	19,0
51	K	765	998765201	Krytina z asfaltových šindľov zhotovenie okraja záveternou lištou do 30st.	%	6,72	5,08	34,14	19,0
52	D	766		Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m				<b>522,81</b>	
53	K	766	766211500	<b>Konštrukcie stolárske</b>	m	6,00	9,63	57,78	19,0
54	M	MAT	6141620000	Montáž madiel drevených atypických z 1 kusa priebežných, šírky do 150 mm	m	6,30	2,30	14,49	19,0
55	K	766	766421213	Lišty DB 50x50 mm	m2	17,60	6,72	118,27	19,0
56	M	MAT	6119168600	Montáž obloženia podhladov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	18,30	11,98	219,28	19,0
57	K	766	766699211	Obloženie palubovka SM hrúbky 20 šírky 100 cm	m	15,80	4,85	76,63	19,0
58	M	MAT	6055613200	Montáž dosky lavice upevnenej na akejkoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m3	0,05	715,67	32,92	19,0
59	K	766	998766201	Rezivo ihličnaté DB/BK akost' 1. dosky, fošne	%	0,66	5,21	3,44	19,0
60	D	767		Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m				<b>1 214,67</b>	
61	K	767	767995101	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>	kg	119,10	5,44	647,89	19,0
62	M	MAT	553999006	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	KG	119,10	4,65	553,80	19,0
63	K	767	998767201	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne až veľmi zložité	%	1,08	12,02	12,98	19,0
64	D	782		Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m				<b>2 765,89</b>	
65	K	782	782111120	<b>Dokončovacie práce a obklady z kam.</b>	m2	29,10	46,74	1 360,13	19,0
66	M	MAT	5839601034	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25mm	m2	30,26	44,36	1 342,51	19,0
67	K	782	998782201	Prírodný štiepaný kameň - Formátovaný - obklad a dlažba hr. 1-3 cm	%	2,34	27,03	63,25	19,0
68	D	783		Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m				<b>237,10</b>	
69	K	783	783271001	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>	m2	3,93	10,81	42,50	19,0
70	K	783	783626300	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej jednonásobné 2x s emailovaním	m2	33,38	5,83	194,60	19,0
71	K	783	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním				<b>11 802,21</b>	
				<b>Celkom</b>					



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Názov objektu: SO 04 Výstavba autobusových zastávok  
 Názov časti: SO 04-2 Novostavba autobusovej zastávky č.p.934-6

JKSO:   
 EČO:   
 Miesto: Farná

Objednávateľ: Obec Farná  
 Projektant:   
 Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

IČO:   
 DIČ:   
 36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo:   
 Spracoval:   
 \_\_\_\_\_

Dňa:   
 \_\_\_\_\_

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	213,76	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		495,69
2		Montáž	2 662,33	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	5 225,69	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		295,06
4		Montáž	3 700,43	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		236,04
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		11 802,21	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		1 026,79
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22		12 829,00
Objednávateľ		Pečiatka		24	19 %	0,00	DPH 0,00
				25	19 %	12 829,00	DPH 2 437,51
Zhotoviteľ		Pečiatka		26		Cena s DPH (r. 23-25)	
						15 266,51	
Zhotoviteľ		Pečiatka		E		Prípochty a odpočty	
				27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Klízáva doložka		0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		29	Zvýhodnenie + -		0,00

# ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce - Farná  
 Objekt: SO 04 Výstavba autobusových zastávok  
 Časť: SO 04-2 Novostavba autobusovej zastávky č.p.934-6  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Farná  
 Zhotoviteľ: Failbo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25,Žilina  
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>D Práce a dodávky HSV</b>									
D	D	1		<b>Zemné práce</b>				<b>2 876,09</b>	
1	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,20	32,19	6,53	19,0
2	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,36	22,30	74,93	19,0
3	K	001	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažaných s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	3,36	6,29	21,13	19,0
4	K	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkropku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	3,56	31,50	112,23	19,0
5	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkropku tr.1-4 do 10000 m	m3	3,56	7,25	25,83	19,0
6	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,56	1,03	3,67	19,0
7	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,56	4,03	14,36	19,0
8	D	2		<b>Zakladanie</b>				<b>501,43</b>	
8	K	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,04	38,27	1,57	19,0
9	K	011	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	3,09	146,93	453,72	19,0
10	K	011	274351215	Debnenie stien základného pásov, zhotovenie-dielce	m2	3,00	13,10	39,30	19,0
11	K	011	274351216	Debnenie stien základného pásov, odstránenie-dielce	m2	3,00	2,28	6,84	19,0
12	D	3		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>745,19</b>	
12	K	011	311231286	Murivo nosné z tehál CV dĺžky 290mm na MC 10	m3	3,53	211,40	745,19	19,0
13	D	4		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>260,03</b>	
13	K	011	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,56	169,77	95,75	19,0
14	K	011	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	3,88	7,87	30,54	19,0
15	K	011	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,88	2,75	10,67	19,0
16	K	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betónárskej ocele 10505	t	0,04	1 897,21	79,68	19,0
17	K	221	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	m2	6,40	3,75	24,00	19,0
18	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	6,40	3,03	19,39	19,0
19	D	5		<b>Komunikácie</b>				<b>320,58</b>	
19	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	6,40	16,69	106,82	19,0
20	M	MAT	5922915800	Zámková dlažba oker hrúbky 8 cm	m2	6,46	33,07	213,76	19,0



45	K	763	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	19,50	9,48	184,86	19,0
46	M	MAT	6149901500	Stýčnikový väzník dl. 3250mm	ks	6,12	436,19	2 669,48	19,0
47	K	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	5,40	28,54	154,12	19,0
	D	765		<b>Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>				541,71	
48	K	765	765361001	Krytina z asfaltových šindľov sklon strechy do 30st.	m2	17,60	21,86	384,74	19,0
49	K	765	765361005	Krytina z asfaltových šindľov úprava pri okape do 30st.	m	4,40	17,37	76,43	19,0
50	K	765	765361015	Krytina z asfaltových šindľov zhotovenie okraja záveternou lištou do 30st.	m	6,48	7,16	46,40	19,0
51	K	765	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	6,72	5,08	34,14	19,0
	D	766		<b>Konštrukcie stolárske</b>				522,81	
52	K	766	766211500	Montáž madiel drevených atypických z 1 kusa priebežných, šírky do 150 mm	m	6,00	9,63	57,78	19,0
53	M	MAT	6141620000	Lišty DB 50x50 mm	m	6,30	2,30	14,49	19,0
54	K	766	766421213	Montáž obloženia podhladov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	17,60	6,72	118,27	19,0
55	M	MAT	6119168600	Obloženie palubovka SM hrúbky 20 šírky 100 cm	m2	18,30	11,98	219,28	19,0
56	K	766	766699211	Montáž dosky lavice upevnenej na akekoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m	15,80	4,85	76,63	19,0
57	M	MAT	6055613200	Rezivo ihličnaté DB/BK akost' 1. dosky, fošne	m3	0,05	715,67	32,92	19,0
58	K	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,66	5,21	3,44	19,0
	D	767		<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				1 214,67	
59	K	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	119,10	5,44	647,89	19,0
60	M	MAT	553999006	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne až veľmi zložitá	KG	119,10	4,65	553,80	19,0
61	K	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,08	12,02	12,98	19,0
	D	782		<b>Dokončovacie práce a obklady z kam.</b>				2 765,89	
62	K	782	782111120	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25mm	m2	29,10	46,74	1 360,13	19,0
63	M	MAT	5839601034	Prírodný štiepaný kameň - Formátovaný - obklad a dlažba hr. 1-3 cm	m2	30,26	44,36	1 342,51	19,0
64	K	782	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	2,34	27,03	63,25	19,0
	D	783		<b>Dokončovacie práce - nátery</b>				237,10	
65	K	783	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej jednonásobné 2x s emailovaním	m2	3,93	10,81	42,50	19,0
66	K	783	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	33,38	5,83	194,60	19,0
				<b>Celkom</b>				<b>11 802,21</b>	